

Birkede Skov 26. april 2024

## Invitation til Rigsfællesskabskoncert!



Kære medlem af Færøudvalget

Rigsfællesskabets to store mandskor Thorshavns Mandskor og Studenter-Sangforeningen har sat hverandre stævne søndag den 9. juni klokken 15.30 i Christianskirken på Christianshavn i anledning af thorshavnernes turne til i de nordiske lande, hvor København er første stop. Koncerten forventes at vare 75 minutter.



Det ville glæde begge kor meget om du kunne finde tid til at overvære koncerten, der vil byde på færøsk og dansk kormusik med enkelte værker fra det øvrige Norden.

Svar udbedes venligst på [formand@studetersangerne.dk](mailto:formand@studetersangerne.dk) senest mandag den 20. maj klokken 12.00.

På Tórshavnar Manskórs og Studenter-Sangforeningens vegne

*Jaris Bigler*, formand for Studenter-Sangforeningen



**Studenter-Sangforeningen**  
- et levende kor med en stærk tradition

Om de to kor:

**Tórshavnar Manskór** er et stort og livskraftigt mandskor bosat i Thorshavn, hvis formål er at fremme korsang på Færøerne, samt at arbejde for at fremme kendskabet til og interessen for færøsk korsang i udlandet, især i Norden. Koret er meget aktivt på Færøerne.

**Studenter-Sangforeningen** er Danmarks største og ældste mandskor. Sangforeningen blev stiftet i 1839 i studentermiljøet i København, og med nær relation til andre nordiske studentersangforeninger. Sangforeningen fik hurtigt en fast tilknytning til Københavns Universitet, og siden 1869 har sangforeningen medvirket ved Universitetets officielle begivenheder. Koret har i 2023 for første gang fået en kvindelig chefdirigent, Sigrid Damsager.

Sangforeningen har i næsten hele sin levetid haft tilknytning til Kongehuset, og har sunget ved talrige kongelige mærkedage – en tilknytning koret er meget opmærksomme på at fastholde. HM Dronning Magrethe har været æresmedlem af Studenter-Sangforeningen siden 1972.

Begge kor er vigtige elementer i den fælles nordiske identitet og sangerkultur.

Vi er bærere af en tradition, der har fremtiden i sig!



*Tórshavnar Manskór og Studenter-Sangforeningen. Fra vores fælles koncert i Nordens Hus i Thorshavn i 2019.*